Grudziądz, dnia 26.02.2024 r.
Zamawiający:
Powiatowy Zarząd Dróg
86-300 Grudziądz
ul. Paderewskiego 233
(nazwa i adres Zamawiającego) 


ZP.271.3.4.2024
(nr ref. postępowania)
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: Przebudowa drogi powiatowej nr 1374C Strzelce - Jankowice


WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ


Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:
1. Prosimy o załączenie szczegółu konstrukcyjnego bądź przekroju ścianek czołowych, przepustów oraz murów oporowych typu „L”.
Odpowiedź: Mur oporowy przedstawiony jest na rysunku D2 Przekroje konstrukcyjne. Układ zbrojenia w murze prefabrykowanym zgodnie z Deklaracją producenta prefabrykatów. Schemat wykonania wylotu przepustu w załączeniu.
2. PZT oraz przekrój wskazuje na wykonanie umocnienia skarp płytami ażurowymi, natomiast kosztorys ofertowy nie zawiera takiej pozycji kosztorysowej.
Odpowiedź: Umocnienie płytami ażurowymi skarp jest opisane pod pozycją 22.2. Płyty ażurowe 0,6x0,4x0,06m na warstwie 10cm betonu C12/15 kosztorysu ofertowego nr I
3. Prosimy o załączenie Stałej Organizacji Ruchu.
Odpowiedź: Stała organizacja ruchu została zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego postepowania..
4. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź: Całość dostępnej dokumentacji została zamieszczona na stronie prowadzonego postępowania.
5. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza dysponowanie powyższymi dokumentami.
6. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że cały teren budowy zostanie przekazany Wykonawcy jednorazowo.
7. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę.
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje prowadzenia innych robót w czasie realizacji inwestycji.
8. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
9. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź: Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie w sytuacjach opisanych w § 13 projektu umowy.
10. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów.
Odpowiedź: Zamieszczone przedmiary mają charakter pomocniczy przy kontroli prawidłowego wykonania zamówienia.
11. Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).
Odpowiedź: Wartość szacunkowa zamówienia wynosi 2 470 744,63 zł.
12. Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.
Odpowiedź: Na sfinansowanie zamówienia Zamawiający zamierza przeznaczyć kwotę 2 130 000,00 zł.
13. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji?
Odpowiedź: Odcinek próbny należy wykonać zgodnie z zapisami rozdziału IV SWZ na drodze nr 1374C Strzelce-Jankowice (poza terenem planowanej inwestycji).
14. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
15. Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów.
Odpowiedź: Hierarchia ważności dokumentów jest następująca: SWZ wraz z wyjaśnieniami, projekt budowlano – wykonawczy wraz z odpowiedziami i modyfikacjami, STWiORB wraz z modyfikacjami i wyjaśnieniami, przedmiary.
16. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w zakresie planowanej przebudowy nie będą wchodziły prace związane z przestawieniem ogrodzenia przyległych posesji. 
Odpowiedź: W ramach zamówienia nie przewiduje się przestawiania ogrodzeń przyległych posesji.
17. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że na zadaniu nie należy ujmować w koszcie żadnych tablic informacyjnych o finansowaniu zadania.
Odpowiedź: zamówienie nie obejmuje wykonania tablic informacyjnych.
18. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami oraz zatwierdzeniami niezbędnymi do realizacji inwestycji.
Odpowiedź: Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia niezbędne do realizacji zamówienia.
19. Wykonawca wnosi o określenie do kogo będą należały materiały pochodzące z rozbiórki. Jeżeli do Zamawiającego, to prosimy o wskazanie miejsca wywozu.
Odpowiedź: Materiały pochodzące z rozbiórki tj. kamień brukowy będą stanowiły własność Zamawiającego. Miejsce odwozu to siedziba zamawiającego: Grudziądz, u. Paderewskiego 233.
20. Wykonawca wnosi o podanie czy Zamawiający będzie wymagał paletowania materiałów rozbiórkowych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga paletowania materiałów rozbiórkowych.
21. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, kto będzie właścicielem pozyskanego destruktu z rozbiórki ?
Odpowiedź: Część destruktu zostanie wykorzystana do utwardzenia poboczy na odcinku próbnym i tam Wykonawca zobowiązany będzie go przetransportować. Pozostały destrukt będzie własnością Wykonawcy.
22. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jeżeli Zamawiający będzie właścicielem pozyskanego destruktu, o wskazanie miejsca odwozu?
Odpowiedź: Jak w odpowiedzi na pytanie 21.
23. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w oferowanej cenie należy ująć nasadzenia zastępcze w stosunku 1:1 ?
Odpowiedź: Należy ująć nasadzenia zastępcze w ilościach zgodnych z kosztorysami ofertowymi.
24. Jakie parametry drzew (obwód pnia) należy przyjąć do nasadzeń rekompensacyjnych?
Odpowiedź: Zgodnie z decyzją środowiskową.
25. Czy Zamawiający wymaga szacunku brakarskiego?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga szacunku brakarskiego.
26. Kto jest Właścicielem drewna pochodzącego z wycinki?
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w SWZ drewno pochodzące z wycinki Wykonawca zobowiązany będzie wykupić od Zamawiającego na podstawie odrębnego porozumienia. Wartość drewna, wynikająca z szacunku brakarskiego, wynosi 5 345,70 zł.
27. Czy Zamawiający posiada aktualną decyzje na wycinkę drzew ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający posiada aktualną decyzję na wycinkę drzew.
28. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w cenie oferty należy ująć koszt nadzoru archeologicznego / geologicznnego / konserwatora zabytków, saperskiego lub przyrodniczego.
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje koszty nadzoru przyrodniczego w zakresie wynikającym z decyzji środowiskowej.
29. Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie humusu z budowy do plantowania skarp i rowów i obsiania go trawą ?
Odpowiedź: Tak.
30. Prosimy o udostępnienie tabeli robót ziemny oraz przekrojów poprzecznych drogi.
Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje tabelą i przekrojami poprzecznymi
31. W dokumentacji przetargowej stwierdziliśmy niespójność w zakresie uziarnienia dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę podbudowy. Prosimy o potwierdzenie, że na warstwę podbudowy należy zastosować mieszankę mineralno-asfaltową z AC 22 P jak wskazano w projekcie budowlanym i SST.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
32. W dokumentacji przetargowej wskazano do zaprojektowania mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę podbudowy z AC 22 P dla kategorii ruchu KR 1-2. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i możliwość zastosowania na warstwę podbudowy mieszanki mineralno-asfaltowej dla wyższej kategorii ruchu z AC 22 P 35/50, KR 3-4 celem poprawienia właściwości użytkowych nawierzchni.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
33. W SST dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej z SMA 16 JENA w pkt. 2.1 dla kruszywa łamanego drobnego przedstawiono wymagania zawartości pyłów według PN-EN 933-1 niezgodne z obowiązującymi wymaganiami WT-1 2014. Prosimy o potwierdzenie, że dla kruszywa łamanego drobnego należy przyjąć zawartość pyłów według PN-EN 933-1, kategoria nie wyższa niż: f16 zgodnie z obowiązującymi wytycznymi WT-1 2014.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza (wyklucza się stosowanie kruszyw pochodzących z recyklingu).
34. Prosimy o potwierdzenie, że do projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę ścieralną z SMA 16 JENA należy zastosować asfalt drogowy 50/70.
Odpowiedź: Asfalt drogowy zgodnie z SST.
35. Prosimy o potwierdzenie, że mieszanki mineralno-asfaltowej należy zaprojektować dla kategorii ruchu KR 1-2.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
36. Prosimy o załączenie SST na ustawienie murów oporowych.
Odpowiedź: SST została zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
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